

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Leova

Valoarea de deviz 260 661,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	350,45	189,70	66 478,94
2	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	28,56	265,54	7 583,76
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	379,02	15,86	6 009,65
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	379,02	114,55	43 417,10
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	455,00	55,21	25 120,09

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28,00	5,92	165,80
7	CE22A	Montarea sistemelor de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-fara costul materialelor	m	28,00	100,66	2 818,43
8	RpCP45D	Demontarea resourilor de la ferestre	kg	150,00	1,59	238,25
		Total Fasad Inclusiv salariu				151 832,02 79 687,71
		1.2. Pereu din beton				
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,05	376,18	2 275,88
10	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	152,00	24,68	3 750,71
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	6,05	1 252,82	7 579,59
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,00	172,83	1 555,46
		Total Pereu din beton Inclusiv salariu				15 161,64 5 267,57
		1.3. Copertina				
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	150,00	1,59	238,25
		Total Copertina Inclusiv salariu				238,25 229,71
		1.4. Itrarea din curte				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	3,60	29,32	105,54
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	3,60	18,32	65,96
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu 2 membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	3,60	113,24	407,66
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	12,00	291,47	3 497,65
		Total Itrarea din curte Inclusiv salariu				4 076,81 1 575,09
		1.5. Evacuarea deseurilor				
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	2,20	100,29	220,64
19	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,20	21,00	46,20
20	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	2,20	1,82	4,00
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				270,84 266,84
		<i>Total</i>	lei			171 579,56
		<i>CASM</i>	24,00 %			20 886,46
		<i>Transportarea materialelor</i>	6,00 %			4 574,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			11 822,45
		<i>Total</i>	100,00 +			208 863,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			6 265,90
		<i>Total</i>	100,00 +			215 129,26
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				215 129,26 87 026,92
		2. Electricitatea				
21	10-04-067- 23	Aparataj de videocontrol - demontaj	buc	4,00	61,34	245,34
22	10-04-067- 23	Aparataj de videocontrol - montaj	buc	4,00	61,34	245,34
23	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m	80,00	14,86	1 188,58
		<i>Total</i>	lei			1 679,26
		<i>CASM</i>	24,00 %			247,75
		<i>Transportarea materialelor</i>	6,00 %			38,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			61,94
		<i>Total</i>	100,00 +			2 027,65
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			60,83
		<i>Total</i>	100,00 +			2 088,48
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				2 088,48 1 032,30

		Total	lei			217 217,74
		TVA	20,00 %			43 443,55
		Total deviz: Inclisiv salariu				260 661,29

Intocmit

SRL „VIKMAR INVEST SRL,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)